s
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ I t. 1 86.4r0l0001-9s

PORTARIA No 019/202I-SEMSA, de 13 de Abril de 2021

Jg6
/!.- -t-

DEstcNA A coMlsÃo DE coLABoRADoRES
PARA EXERCEREM A FUNÇAO DE FISCAIS DO
CONTRATO ABNXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do pará, no uso das

aribuições legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo único, Inciso V, da Lei Orgânica do
Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Aurarquia, no termo do disposto nos artigos 67
da Lei no. 8.666/93, acompanhar e fiscâlizar a execução dos contrâtos celebrados através
de um representante da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuiçôes dos Fiscais
Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à prefeitura Municipal de
Belterra'PA:

lI- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestaçáo de

serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o

instrumento contratual e instrumento convocatório;

III- ncompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e

obras contratadas: e,

IV- tndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

José Ocivaldo Silva Feitosa
Secretário Municipal de Saúde

Decreto No 004/2021

RECEBID

Em
Vila Timbó, s/no'Centro - 68.143-000 Belrerra-pA

Art. lo I)esignar os scr\idores, Pedro Paulo silva Neto, matrícula n' l3 34(motorista)como fiscal titular;
lJerkrn Santiargo Dias NÍoura, matrÍcula n' -12.{ j(motorista) como fiscal suplente e Jackson .losé do
\ascimcnto, matrícula n' .l I 1.1(motorista) como fiscal suplente , como fiscais do contrato 083.2021 do
PE olo/2o21 para Registro de preço para futura e eventual aqüsicão de combustivel, com
Íbrnecimento continuo fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria Municipal De
Êducaçâo Cultura E DespoÍtoSEMED, Fundo De Manutenção E Desenvolvimento Da Educação Basica
E valoÍização Dos Profissionais Da Educação- FUNDEB, Secretaria Municipal De Administração,
F'inanças E PlanejamentG SEMAF, secretaria Do Meio Ambiente E Turismo- SEMAT, secretaria De'Í'rabalho E Promoção SociaISEMTEPS e Secretada Municipat De Saúde-SEMSA..
ART.20 \a ausência do fiscal titular. assumirá o fiscal suplente.

:#x::;t1lti*- -'- Belterra-PA, 13 de ABRIL de 2021.

\ JI!
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

sECRETARIA MUNICIPAL or saúnr
CNPJ r r.186.4rol000r-95

Declaro que serei Íesponsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompânhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do insrumento e disposições legais

que regulam a matéria.

FISCAI-/CARGO: Pedro Paulo silva Neto, matrícula n' 1334(motorista)

Belterra-PA, 13 de Abril de 202I

Pregão Eletrônico O lO /2O2'l
Portaria No 019/2021-SEMSA
conraro 083/202 I

ObJeto: REGISTRO DE PR.EÇO PARA F[]TT,RA E EVENTUAL AQ(JISIÇ-AO DE COMBUSTTVEL' COM
FORNECIMENTO CONTINUO FRACIONADO, CONFORME DEMANDÀ PARA ATENDER A
sECRITARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOSEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESEWOLIV'IMENTO DA EDUCAÇÂO BASICA E VALORIZAÇÃO DOS -PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO. FI-NDEB, SECRITARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS E

PLANUAMENTO. SEMAI, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO. SEMAT, SECRITARIA DE
TRABALHo E pRoMoÇÃo socIAr-sEMTEPs E sECRETARIA Mt NlclPAL DE sAÚDE-sEMsA.

?
o

Pedro Paulo silva Neto
Fiscal Titular

Vila Timbó, s/n" - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA.

U

;\
â

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL og saúor

CNPJ r r. r86.4 r01000 r-95

I)r('gilo Eletrônico O lO / 2O2l
Portaria No Ol9/2O21-SEMSA
conrraro 083/2021
ObJEtO: REGISTRO DE PREÇO PARA.FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO OT COTT4SUSTÍVEL, COM
FORNECIMENTO CONTINUO FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A
STCRITARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOSEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO
t DESENVoLVIMENTo DA EDUCAÇÃo BASICA E vALoRIzAÇÀo Dos PRoFISSI0NAIS DA
EDUCAÇÃo. FUNDEB, SECR-ETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
PLANEJA]\4ENTO- SEMAF, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO. SEMAT, SECRETARIA DE
TRABALHo E pRoMoÇÃo socIAL-sEMTEps E SECRETARTA MUNrcrpAr or saúor-sruse.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais

que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: Hcrlon Santiago Dias Moura, matrícula n' .1245(motorista

/.J, Ç*nç, D,n /fl,*
Herlon Santiago Dias Moura

Fiscal Suplente

1 Po

Belterra-PA, 13 de Abril de 2021.

Vila Timbó, s/no-Centro - 68.1,13-000 - Belterra-PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ r 1. 186.410/OOO1-95

Pregão Eletrônico OIO/2O21
PoÍtaria No Ol9/2021-SEMSA
Contrato 083,/2021
ObJEtO: REGISTRO DE PREÇO PAIL{ FUTT]fu{ E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, COM
FORNECIMENTO CONTINUO FRACIONADO, CONFORMÉ DEMANDÀ PARÁ ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO CULTURA E DESPORTOSEMED, FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÁO. FL]NDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

PLANf;4,1491119. SEMAF, SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO- SEMAT, SECRITARIA DE
TRABAIHO E PROMOÇÃO SOCIAI-SEMTEPS E SECRETA]II,{ MUNICIPAI DE SAÚDE.SEMSA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por estâ

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçôes legais

que regulam a matéria.

FISCAI/CARGO: Jackson José do Nascimento, matrÍcula n .1114(motorista)

Belterrâ-PA, 13 de Abril de 2021

nJosé o Nascime
Físcal Suplente

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Belterra'PA.

ffi -à

(

/

		2021-05-10T16:42:11-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253